anexas à presente ata (Anexo I). 5.2. Aprovar a destinação do lucro líquido do exercício de 2021, no 
montante de R$ 17.480.382,73 (dezessete milhões, quarenta e oito mil, trezentos e oitenta e dois reais 
e setenta e três centavos), da seguinte forma: (i) a quantia de R$ 245.989,33 (duzentos e quarenta e 
cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais e trinta e três centavos) será alocado para abater os prejuízos 
acumulados da Companhia dos anos anteriores; (ii) a quantia de R$ 861.719,67 (oitocentos e sessenta e 
um mil, setecentos e dezenove reais e sessenta e sete centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) 
do valor total do lucro líquido do exercício, será destinada à Conta de Reserva Legal da Companhia, nos 
termos do artigo 193, caput, da LSA; (iii) a quantia de R$ 4.093.168,43 (quatro milhões, noventa e três 
mil, cento e sessenta e oito reais e quarenta e três centavos) correspondentes a 25% (vinte e cinco por 
cento) do valor total do lucro líquido do exercício, será distribuída às acionistas da Companhia a título de 
dividendos mínimos obrigatórios, a serem pagos à acionista na proporção de sua participação societária

[...]

A acionista declara, ainda, que nenhuma retenção de imposto de renda 
será devida em relação ao montante pago pela Companhia a título de dividendos mínimos obrigatórios, 
consoante o disposto no artigo 10 da Lei nº 9.249, de 26 de dezembro de 1995; (iv) R$ 12.279.505,30 
(doze milhões, duzentos e setenta e nove mil, quinhentos e cinco reais e trinta centavos) serão destinados 
à Conta de Reserva de Retenção de Lucros da Companhia. 5.3. Tendo em vista já desempenharem 
outras funções no grupo da Companhia, com relação às quais já são remunerados, os administradores 
da Companhia não farão jus à percepção de remuneração adicional pelo exercício da administração da